

Forslag 1 til Forbundstinget 2019

Forslagsstiller:

Norsk Belgisk Fårehundklubb
Kristine B. Vinje
Sekretær i NBFK

Forslaget innsendt i mail, 29.11.2018

Forslagstekst:

Forslag til lov endring NBF

Nye forslag til endring av programmet i NBF må ut til høring hos medlemsklubber før det kan legges inn i programmet. Styret i NBF med fagkomiteen kan forandre en hovedøvelse på vesentlige punkter som hvorvidt det skal være «død figurant» /gjenstand i rundering uten å ta det opp med medlemsklubbene.

Styrets innstilling:

Forslaget er sendt inn uten forklaring, argumentasjon og dokumentasjon på påstander.

Konklusjon: Forslaget forkastes.

Begrunnelse:

Styret har, på grunn av forslagens innhold vært nødt til å «tolke» meningen med forslaget. Som lovendringsforslag er dette ikke relevant av flere årsaker;

- Forslag til endring av NBF's lover må være styret i hende innen 31.10. året før gjeldende Forbundsting.
- Dersom dette handler om regelverksendringer, har disse intet feste i NBF'S lovtekst, og hører derfor ikke til der.

Forslaget er derimot innsendt innen fristen for generelle forslag som ønskes behandlet på NBF's Forbundsting.

Hva gjelder endringer i NKK's «Regler for Brukshundprøver» så revideres disse i løpet av demokratiske prosesser som alle medlemsklubber er invitert til å delta i, gjennom de gitte revideringsperiodene. Høringsprosesser rundt revidering av de ulike regelverk / utdanningsplaner er styrt av NKK.

*Norsk Brukshundsports Forbund
v/ Styret*

Forslag 2 til Forbundstinget 2019

**NBF- Saker vi ønsker skal tas opp på Tinget og stemmes over.
Forslag fra Lillesand og Omegn Hundeklubb v/Runderingsgruppen
Frist 31/12-18**

Kapitel 4 –Fellesdekk 5 min med skudd og skjult fører (B, A)

Vi mener at det er på tide å fjerne skuddet i sin helhet i denne øvelsen. Det er en dominant øvelse mange hunder er berørt av. Øvelsen har ingenting i en sivil konkurranse å gjøre og den svekker nyrekruttering til vår idrettsgren.

Det er uetisk å utsette dyr for belastninger eller påføre dem frykt i konkurranser, eller trening til konkurranser.

I en tid der vold og terror er økende, vil skudd ofte skape frykt og negative assosiasjoner i befolkningen, og det blir vanskelig å trene på dette momentet. Mange hundeklubber får ikke trent dette uten søknad til politiet hver gang. Treningsmetodene noen benytter for å lykkes i denne øvelsen kan da også lett grense til uetisk.

Å avprøve en hund i en øvelse det er vanskelig å få trent på er ikke rettferdig eller forsvarlig overfor hunden.

Det er i hovedsak i spesialøvelsen og utholdenheten hundens bruksegenskaper blir avprøvet.

Formålet « å avprøve og kartlegge hundens bruksegenskaper, samt å tjene avlsarbeidet (burde vel ikke være et kriterie i NBFs formål, da dette bør overlates til de respektive raseklubber) » er etter vår mening ikke svekket ved denne regelendring.

Skuddet i seg selv er en svært liten del av brukshundarbeidet. (Koeffisienten i øverste klasse er jo også senket.)

I den aller øverste konkurransen for en brukshund (NoM) er ikke skuddet med.

Skuddet er f.eks også fjernet i ferdssprøven, som har til hensikt å kartlegge hundens mentale status ved start i konkurranse.

Det gjøres også oppmerksom på «**Forskrift om velferd for hest og hund i konkurranser**», hjemlet i lov av 19 juni 2009 nr 97 om dyrevelferd som er på høring i disse dager. (se vedlegg 1 og 2)

Den nye forskriften skal bidra til god velferd for hester og hunder som trenes til og brukes i konkurranser. Forskriften skal samle, oppdatere og fylle ut det gjeldende regelverket på området. De materielle bestemmelsene i den gjeldende dopingforskriften for hest videreføres i all hovedsak i den nye forskriften. Forslaget omfatter blant annet nye regler om bruk av utstyr på konkurransedyr, om dyrenes tilstand og om identifisering av dyrene. Forslaget omfatter også nye forbud mot harde konkurranser og mot konkurranser som svekker respekten for dyr eller er etisk forkastelige. Arrangørens plikt til å ha reglement foreslås utvidet fra å gjelde bare doping til å omfatte alle forhold av betydning for dyrevelferden. Ifølge forslaget skal arrangørene sørge for forsvarlige konkurranseområder, avlyse eller utsette konkurranser dersom været eller andre ytre forhold tilsier det, og utnevne en dyrevelferdsansvarlig ved alle konkurranser. Det er også nytt at forskriften skal gjelde hunder, og at trening til konkurranser likestilles med konkurranser i mange av bestemmelsene. Vi ønsker å høre fire ulike løsninger for organisering av stevneveterinærtjenesten og antidopingarbeidet. Disse omfatter både løsninger med offentlig stevneveterinær ansatt i Mattilsynet, løsninger med stevneveterinær som ikke er offentlig ansatt og løsninger der

dopingkontroll enten utføres av stevneveterinæren eller en annen uhildet tredjepart. Vi ber spesielt om innspill på dette i høringen.

NBF's regelverk for brukshundprøver kan vanskelig oppfattes på annen måte enn at de er i konflikt/strid med dette lovverket ref §26. Disse bør tilpasses dyrevelferdsloven med Forskrift for hest og hund i konkurranser.

§ 26. Trening, fremvisning, underholdning og konkurranser Den som trener dyr og den som bruker dyr til fremvisning, underholdning og konkurranser samt arrangør for slike aktiviteter, skal påse at dyr: a) er i stand til å gjennomføre aktiviteten uten å bli utmattet eller skadet, b) ikke utsettes for eller er påvirket av midler eller behandling som kan gjøre aktiviteten dyrevelferdsmessig uforsvarlig, c) ikke med hensikt påføres frykt, skade eller unødige påkjenninger og belastninger, og d) ikke trenes til eller brukes i kamper mot andre dyr eller mot mennesker Kongen kan gi nærmere forskrifter om trening, fremvisning og konkurranser mv., herunder stille krav om særskilt tillatelse eller forby ulike former for slik aktivitet, forby bruk av visse dyrearter og forby visse former for midler og behandling. Kongen kan gjøre unntak fra første ledd.

Vi påpeker også det særskilte ansvar vi som trener og konkurrerer, samt klubber og arrangører her blir pålagt.

Det enkleste vil være å fjerne skuddet i øvelsen og få ryddigere og klarere arbeidsforhold for den som blir utnevnt som dyrevelferdsansvarlig ved alle konkurranser.

Dette er også oversendt NKK.

Til avstemming:

Forslag om fjerning av skuddet i øvelsen

Resultat: JA eller NEI

Dersom svaret blir NEI, ønskes forslag om hvordan dyrevelferdsansvarlige skal utøve sitt virke i denne øvelsen.

Kapitel 5 – Generelle bestemmelser for rundering.

Det er også en del utøvere som av ulike årsaker ikke er like raske til bens. Vi ønsker derfor at klokke/tidtaking stoppes ved påvis. På denne måten blir det rettferdig for alle parter uavhengig av førers helse og løypas beskaffenhet.

Til avstemming:

Forslag om at klokke/tidtaking stoppes ved påvis.

Resultat: JA eller NEI

Benita Schjelderup

LOHK-Sekretær

Styrets innstilling:

Forslaget er korrekt innsendt innen tidsfrist. Styret tolker innholdet i forslaget som delt og veldig uryddig formulert og argumentert. Styret tolker at hovedbudskapet i forslaget handler om ønske om å endre innhold og utførelse av to øvelser i NKK's «Regler for Brukshundprøver».

Konklusjon: Forslaget forkastes.

Begrunnelse:

Hva gjelder endringer i NKK's «Regler for Brukshundprøver» så revideres disse i løpet av demokratiske prosesser som alle medlemsklubber er invitert til å delta i, gjennom de gitte revideringsperiodene. Revidering av regelverket ligger i mandatet hos Fagkomiteen for bruks, som er korrekt adressat i forhold til dette.

*Norsk Brukshundsports Forbund
v/ Styret*

Vedlegg til forslag 2:

«Mattilsynet Høring av utkast til ny forskrift om velferd for hest og hund i konkurranser 09.11.2018» finnes under linken: <http://www.norsk-brukshundsport.no/wp-content/uploads/2019/01/Mattilsynet-Konkurransedyrforskriften-horingsbrev-181109.pdf>

«Mattilsynet Høringsutkastet 09.11.2018 - Forskrift om velferd for hest og hund i konkurranser» finnes under linken: <http://www.norsk-brukshundsport.no/wp-content/uploads/2019/01/Mattilsynet-Konkurransedyrforskriften-forskriftsutkastet-til-horing-181109.pdf>